UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO –UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

___________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 003 EDITAL 004/2024/CPGCSB, DE 30 DE ABRIL DE 2024

A  comissão  de  Bolsas  do  programa  de  Pós-Graduação  Ciências  da  Saúde  e  Biológicas  da

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº

004/2024, resolve:

1. TORNAR  PÚBLICO  o  Resultado  Classificatório  FINAL da  seleção  de  bolsas  para  alunos

ingressantes em 2023 e 2024, conforme nominata em anexo, parte integrante desta Portaria;

2. INFORMAR  que  não  houve  interposição  de  recursos  contra  o  Resultado  Classificatório

Preliminar;

3. INFORMAR que os candidatos CLASSIFICADOS E INDICADOS para concessão de bolsa deverão

comparecer a coordenação do programa para entrega dos seguintes documentos:

a) Cópia do RG;
b) Cópia do CPF;
c) Cópia do Comprovante de residência
d) Comprovante de dados bancários de conta  EXCLUSIVAMENTE do
Banco do Brasil;
e) FORMULÁRIO PARA IMPLEMENTAÇÃO DE BOLSA CAPES DS;
f) TERMO DE COMPROMISSO PARA IMPLEMENTAÇÃO DE BOLSA CAPES
DS
g)  MODELO  DE  ANUÊNCIA  DE  ACUMULO  DE  BOLSA  CAPES  ou
Declaração de NÃO VÍNCULO EMPREGATÍCIO

4. INFORMAR que a entrega da documentação deve ser realizada no dia 03/05/2024 (sexta-feira)

das 08 às 12h;

Petrolina-PE, 30 de abril de 2024

Comissão de  Bolsas
Programa de Pós-Graduação Ciências da Saúde e Biológicas – PPGCSB

Universidade Federal do Vale do São Francisco
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb

__________________________________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE
Fone: (87) 2101-6847 site:  https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb/ppgcsb  e-mail cpgcsb@univasf.edu.b  r

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb/ppgcsb
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb/ppgcsb

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO –UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

___________________________________________________________________________

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL
SELEÇÃO DE BOLSAS EDITAL 004/2024

CANDIDATO SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO SITUAÇÃO

CRISTIANE COSTA LIMA 4,9 1º CLASSIFICADO E
INDICADO

CANDIDATO COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO SITUAÇÃO

FRANCIELTON DE AMORIM MARÇAL 7,05 2º CLASSIFICADO E
INDICADO

MONALISA BATATINHA DE CASTRO SILVA 5,15 3º CLASSIFICADO E
INDICADO

MARCIA DANIELLE DE SOUSA E SILVA 4,7 4º CLASSIFICADO

FIM DA LISTAGEM!

__________________________________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE
Fone: (87) 2101-6847 site:  https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb/ppgcsb  e-mail cpgcsb@univasf.edu.b  r

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb/ppgcsb